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Dr. Dombi Márk
főgimnáziumi igazgatónak a 
Szent Imre ünnepélyen elmon
dott beszédjét a mai társada
lomnak a szivébe kellene vésni, 
a szülőknek, az ifjúságnak kí
vülről kellene megtanulni, hogy 
állandóan szemeik előtt lebeg
jen a nagy igazság, hogy 
igazi kultúrát csak a lélek 
magasra emelésével, nemesí
tésével lehet elérni. A társa
dalom, a nemzet, egy ország 
csak akkor beszélhet kultúrá
ról, amely nem talmi, csak 
akkor igazán egészséges, erős, 
életképes, ha tiszta lelkek al
kotják, akiknél nem az érzé
kiség kormányozza az értel
met, azt a kiváló isteni ado
mányt, amely oly bámulatos 
nagy dolgokat tud teremteni.

Dr. Dombi Márk igazgató
nak, ennek a tetőtől-talpig 
szerzetespapnak és professzor
nak szavai valóságos jóleső 
zuhanyként hatottak a mai 
testies világban, amikor az 
emberek felebarátaikban nem 
látják a lelket, hanem csak azt, 
ami ingerel. Amikor nem győz
nek eleget élvezni, nem győz
nek eléggé testi emberek lenni.

Pedig az ember ad majora 
natus est, magasabb dolgokra 
született, az igaz embernek 
kicsiny ez a sárgolyó, felül
emelkedik azon.

A tiszta ember az erős, 
életképes, a nagy dolgokra hi
vatott, mert a tisztaság nem 
erőszegő, hanem erőfeszitő.

Szinte idegenül hangzók 
ezek a szavak a mai kor 
emberének, ifjúságának, mert 
a hús és a vérnek korszaka 
elfeledteti velük, pedig ennek 
megdönthetetlen igazságát ma
gának az embernek története 
igazolja. Az emberekből ak
kor vész ki az életkedv, a 
munkakedv, a duzzadó izom, 
az egészség, akkor beteges, 
enervált, akkor bűnöző és ön
gyilkos, ha a lelke kultúrájá
val nem törődik, ha csak ér
zékeinek él.

Ezt a nagy gondolatot fej
tegette a tudós igazgató s 
ezzel a gondolattal kellene 
behatóbban és gyakran fog
lalkoznunk, az ifjúság neve
lésében vezérfonalul tekinteni, 
mindjárt átlátszóbb lenne az 
a vastag ködtenger, amelyet a 
jövő nemzedék enyvesháta mu
tat nekünk.

Persze ehhez hit és vallá
sosság is kell, pedig éppen 
ettől irtóznak azok, akik az 
egészségesebb, boldogabb jö
vőt egyébként szívesen látják, 
sőt dolgoznak is érte holmi 
szalmacsépeléssel. Aki az el
harapózott veszedelmes jár
ványt akarja megszüntetni, an
nak tudós orvosra, nem pedig 
javasasszonyra van szüksége.

B E T Ö R É S
az ercsii keményítőgyárban. 
10000 korona kár.

Nagyszabású betörés történt 
Ercsiben, úgyhogy az okozott 
károk a keményítőgyár üzembe
helyezését hosszabb időre meg
akasztották.

F. hó 4-én éjjel a koromsö
tétségben ismeretlen, a helyi 
körülményekkel azonban annál 
ismerősebb alakok betörtek a 
gr. Wimpffen Siegfried tulajdo
nát képező keményítő gyárba s 
mintán az összetörhető csöve
ket, vezetékeket, vasdarabokat, 
kerekek küllőit, géprészeket stb. 
darabokra törték, a gépszijakat 
összevagdalták, a csavarokat 
kihuzigálták, jól megrakodtak 
általak is használható szerszá
mokkal, szíjakkal és tovább ál- 
tak. A betörést korán reggel 
vették észre s mindjárt jelen
tették a csendőrségnól, amely 
most erősen nyomoz a tettesek 
után, akik vandál munkájukkal 
kb. 10 ezer K kárt okoztak a 
nemesszivü grófnak. A gyár a 
jövő héten kezdte volna üzemét 
— igy azonban sok időbe fog 
még kerülni, mig a betörés
okozta rongálást és hibát kija
vítják. A csendőrség'eddigi ér
tesüléseink szerint jó nyomon 
halad a betörők leleplezése után,

SZENT 1MRE-ÜNNEP
a főgimnáziumban.

A ciszterci rend székesfehér
vári főgimnáziuma november 
4-én délután 5 órakor az inté
zet dísztermében Szent Imre 
herceg vallásos és hazafias eré
nyeinek tiszteletére nagyszabású 
iskolai ünnepet rendezett, ame
lyen nagyszámú előkelő közön
ség jelent meg, élén a megyés
püspökkel és a székeskáptalan
nal. Az ünnepélyt az ifjúsági 
zenekarnak egy határozottan 
precíz és kedves előadása ve
zette be Stradella egyházi dal
lamával a XVII. századból. A 
zenekart az ügybuzgó Námessy 
Medárd tanár vezette és a sike
rült játék természetesen elsősor
ban az ő érdeme.

Guszich Alajos és Aurél test
vérek az intézetnek kél kedves 
és tehetséges kis tanulója Szem- 
lór Ferencnek alkalmi párbeszé
dét adták elő, majd Bardon Fe
renc VTU. o. t. az ő kellemes 
hangjával Schubert egyik Ave 
Máriáját énekelte Hübner And
rás VII. o. t. az intézet „kán
tora" zongorakisérete mellett. 
Szakolczay Béla melodrámázott 
ügyesen és meghatóan. A tar
talmas programmot az énekkar 
alkalmi száma fejezte be.

Az ünnepi szónok az intézet 
igazgatója dr. Dombi Márk a 
kiváló pedagógus volt. Nagy
szabású beszédében a lélek kul
túrájáról, a tiszta lélekről be
szól. Megkapóan és kedvesen 
jellemezte Szent Imre herceget, 
mint a liliomtiszta lelket, a szen
tet és a jó hazafit. Szent Imre 
az ö igazi nagyságát nem a ha
talomban, fényben, pompában 
és gazdagságban találta, hanem 
a lélek tisztaságában. Az ifjúság
nak ezt a szentet kell példaké
pül választania, akkor életked
ves, erős, egészséges nagy lesz, 
és jó hazafi. A tiszta életben, 
hitben, vallásosságban van a

földi boldogság, amely az örök 
célhoz vezet. Aki nem hű Krisz
tushoz, az a lelkiség árulója.

A szép beszédért meleg ün
neplésben részesítette az igaz
gatót az ülusztris közönség.

Vízvezetéki díj
adóköteles-e ?

A vizöij megadóztatása termé
szetszerűleg nagy konsternaciót 
okozott a háztulajdonosok kö
zött. Ellene és egy kevéssé mel
lette az érvek, okoskodások e
gész özöne jelent meg már ed
dig. Az alábbi cikket, amelyet 
egy szakértő irt lapunk számára 
a közönség felvilágosítására, 
egész terjedelmében adjuk. A 
cikk mindenesetre nagy feltű
nést fog kelteni, s valószinüleg 
több hozzászólást fog kiváltani. 

*
Sok szó esett a vízvezetéki 

dijról azon szempontból, hogy 
vájjon a vízvezetéki díj után, ha 
azt a háztulajdonos helyett a 
bérlő f: ‘', a háztulajdonos adó
zik-e ? í  ;en — jelenleg közér
dekű kérdés megvilágításául 
szükségesnek tartjuk a követ
kező dolgokat előadni.

A vízvezetéki dijat a városi 
hatóság azért veti ki, hogy ab
ból a vízvezeték megépítésével 
járó eddigi és a még felmerülő 
fenntartási költségeit fedezze. 
Ezen teher, már tudniillik a víz
vezetéki dij, a háztulajdnosokat 
illeti és ezért annak kivetése is 
az ő terhűkre történik.

Már most, ha a háztulajdonost 
megillető vízvezetéki dijat bérlő 
fizeti meg, ezzel átruházott a 
bérlőre a háztulajdonos oly ter
het, amelynek viselésére ő a kö
telezett. Ezen helyes gondolko
dás mellett érthető az 1909. évi 
VI. te. illetőleg ezen törvény 
tárgyában kiadott 77000/909. sz. 
pénzügyminiszteri rendelet 13. 
§-ának a rendelkezése, amely a 
bérlő által a háztartás keretében 
a tulajdonos helyett fizetett víz
vezetéki dijat házbóradóköteles- 
sé teszi.

menyasszonyi kelengyék
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' Némelyek ezen^tőrrenyes ál-

hiszen- a háztulajdonosnak nép  
jövedelme, ha, ^  vízvezetéki g - .  
jat a bérlő fizeti meg, tehát az 
után nem adóztatható. Ez téves 
érv. Bár látszólag igazuk van, 
tényleg azonban nincs igazuk. 
Szem elől tévesztik ugyanis azt 
a körülményt, hogy a háztulaj
donosnak kellene a vízvezetéki 
dijat megfizetni; aki pedig ezt 
a kiadást a bérlő zsebjére utalta 
át. Már pedig, ha X adósságát 
Y kifizet, anélkül, hogy azt X 
visszafizetni köteles volna, ugye
bár akkor X Y-tól kapott pénzt.

így vagyunk a vízvezetéki díj
jal is, ha az a bérlő által fizet
tetik ki. J.

S z é l h á m o s
rokon*

Eladta a más vagyonát.

Dudás János helybeli bérko
csis érdekes feljelentést tett teg
nap a rendőrségen.

Detrich Gyula temesmegyei 
lakosnak szőlője van a fehérvári 
hegyen s ennek a szőlőnek Du
dás a gondnoka, kezelője. Né
hány nappal ezelőtt megjelent 
nála Detrich Pál, a tulajdonos 
unokaöccse, aki már nem elő
ször fordult meg Székesfehérvá
rott s akit ő személyesen ismer. 
Ez a Pál palivá tette Dudást. 
Azt mondta neki, hogy bátyja 
küldte borai eladása végett, adja 
át tehát a kulcsokat.

Dudás hitt a rokonnak s át
adta a kulcsokat. Detrich Pál 
pedig eladta a bort Kovács 
Lajos és Fekete József kores- 
márosoknak, majd a jóvásártól 
vérszemet kapva, eladta a be
rendezést is. Az üres pince kul
csait visszaadta Dudásnak, a 
beszedett pénzt pedig mintegy 
1200 koronát részben elmulatta 
a megmaradt roncsokkal pedig 
meglépett. Egy levélváltás után 
kisült, hogy Pál csalt. Most 
körözi a rendőrség.

— Felhívás. A sajtóegyesület 
székesfehérvári hölgybizottsága 
ezúton is értesíti tagjait, hogy 
a katholikus sajtóegyesület fő
városi hölgybizottságának or
szágos gyűlése november 10-én 
(hétfőn) délelőtt fél 11 órakor 
lesz a kongregáció otthon dísz
termében Vili. Horánszky-utca 
20 sz. alatt. Az elnöki megnyi
tót _ Glattfelder Gyula püspök 
tartja. A hölgybizottság országre- 
jormáló hivatásáról Martinovich 
Sándor a fővárosi sajtóhölgybi- 
zottság egyházi elnöke tart elő
adást. JJr. Krtiger Aladár nagyvá
radi ügyvéd Aratás a sivatag
ban cim alatt beszél.

Ezúton is felkérjük a helybeli 
sajtóhölgybizottság tagjait, hogy 
lehetőleg minél nagyobb szám
mal képviseljék egyesületünket 
az országos gyűlésen. Az El
nökség.
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N a p t á r .  ■
November 6. Csütörtök,
B. Kith.: Lénára hv. , ,
Pro: Lénáid hv. :
GSr.. Arétasz és társ.
Nap k a i : 6 n. 51. nyugszik 4 ó. 34. 
Hold kel: 1 ó. 59. nyugszik 11 ó. 48.

—  Katonai kinevezések- A
novemberi katonai kinevezések 
alkalmával a székesfehérvári 
közönséget érdeklő következő 
előléptetések történtek : A szé
kesfehér vkri 17.-ik honvéd
gyalogezrednél Sréter István 
őrnagy alezredessé, Állesz Fe
renc hadnagy főhadnaggyá ;

A  méneskarnál: Ehrenber- 
ger Ernő őrnagy & székesfe
hérvári állami méntelep kato
nai osztagának parancsnoka 
alezredessé ; azonkívül a hon
védségnél a következő volt 
helybeli tisztek: Turzer Imre 
ezredes vezérőrnaggyá, M ayer 
Pál őrnagy alezredessé, H or
váth Dénes főhadnagy vezér
kari századossá, Kodes István 
hadnagy főhadnaggyá, Szabó 
Elemér törzsorvos II. osztá
lyú főtörzsorvossá, Pridafka  
József őrnagy-hadbiró alezre
des hadbíróvá, Schlamadinger 
Antal helyi alkalmazású fő
hadnagy századossá.

A  közöshadseregnél: Horthy 
István huszáralezredes ezre
dessé, Fehér Miklós huszár
főhadnagy cs. és kir. kamarás 
századossá, a cs. és kir. 69. 
gy. ezredben Falusy Árpád fő
hadnagy századossá, Mayer 
Gusztáv hadnagy főhadnaggyá.

Áthelyeztetnek Dutkay Kál
mán főhadnagy a székesfehér
vári 17-ik honvédgyalogazred- 
től a szatmári 12-ik honvéd
gyalogezredhez, Jungwirth Gé
za főhadnagy a brassói 24-ik 
és Ember József főhadnagy a 
szegedi 5-ik honvédgyalogez
redtől a helybeli 17-ik honvéd
gyalogezredhez.

— Feltételes lemondás. Gróf 
Zichy János nagybirtokosnak a 
Nádorcsatorna vármegyénkben 
levő egyik szakaszán két hídon 
vámszedési joga van. Erről a 
jogáról tegnap az alispáni hiva
talhoz intézett beadványában fel
tételesen lemondott.

—  A szenyvizcsatorna átvétele. 
Tegnap kezdte meg a szennyvíz
csatorna átvételét Forbith Imre 
szakértő és dr. Saára Gyula pol
gármester közbenjöttével a köz
gyűlés által erre kiküldött bizottság.

— A népszövetség csoport
vezetőinek szives figyelmébe. 
A helyi igazgatóság értesíti a 
szervezet csoportvezetőit, hogy 
az 1914. évi naptárak megér
keztek s a népszövetségi iro
dában naponként este 6 óra
kor átvehetők. A csoportveze
tők szíveskedjenek a még el
maradt tagdijakat sürgősen 
beszedni s a jelzett időben a 
helyiigazgatónak átadni.

— A nagygyűlés 2 kor- áiióyje-
gyei megérkeztek/ kérjü| nagygyű
lésre felutazni szándékozókat, .hogy 
Papp ^Laj.o¥-i belv^rögí f  káplánnál 
jelentkezzenek, hogV azokat étyp- 
gyék. . ‘

— Feleletül. Az utóbbi időkben • 
a közönség részéről általános volt 
a panasz a magas húsárak miatt, 
olyannyira, hogy maga a hatóság 
is szükségét látta a dologba bele
szólni. Lapunk természetesen több 
alkalommal szóvátette a husdrága- 
ságot s valahányszor irtunk róla, 
műiden alkalommal tulajdonképen 
csak a közönség panaszának vol
tunk a szócsöve. Emellett azonban 
nem zárkóztunk el a hentesek és 
mészárosok felelete elöl sem, ha
nem mindenkor helyt adtunk észre
vételeiknek. A székesfehérvári hitel
szövetkezet folyó hó 1 -én szövet
kezeti husszéket nyitott, amely ol
csóbb árakat szabott meg az egyes 
huscikkeknél. A szövetkezet meg
nyitását tudomására hoztuk a kö
zönségnek, leírtuk az első nap for
galmát, a velünk közölt húsárakat 
és megjegyeztük, hogy az érdekelt 
iparosok mindenesetre nem nagy 
örömmel látják az uj husszék meg
nyitását, amelyet a közszükséglet 
teremtett meg és bizonyos mozgo
lódások is megemlitődtek, amelyeket 
a husszék felállítása váltott ki. _

Jön erre egy durva, sértégető 
nyiltterezés hentesiparosok aláírá
sával, amelyben egy csomó nem 
uriemberekh z illő gorombaságok 
mellett azzal vádol meg minket, 
hogy félév óta a hentesek ellen lá- 
zitunk, „dühösen csattogtatjuk fo
gainkat" uzsorásnak neveztünk egy 
szorgalmas iparosgazdát, „tudatosan 
hazudtunk" a szövetkezeti husszék 
reklamirozása érdekében és még 
néhány mázsa gorombaság.

Hogy miért irtunk a husdrágaság- 
ról, olvasóközönségünk nagyon jól 
tudja, hogy ellensége vagyunk-e 
X-nek vagy Y-nak, avagy egy ipar
ág összes kultiválóinak, erre megint 
felesleges volna felelgetnünk. Hogy 
a közérdeket szolgáltuk-e akkor, a 
mikor egy szövetkezeti husszék fel
állításáról megemlékeztünk, vagy 
reklamiroztunk-e, ezt megint feles 
leges volna a közönségnek meg
magyarázni.

Hogy a húsárak megjelölésével, 
a bizonyos mozgolódások említésé
vel igazat irtunk-e vagy nem, csak 
akkor felelhettünk volna, ha illedel
mesen kérdeznek. Ilyen goromba
ságokra azonban a jóizlés tiltja az 
itteni választ. Különben még talál
kozunk.

— Köszönetnyilvánítás. Fogadják 
mindazok, kik felejthetetlen jó fiunk 
temetésén megjelentemet;, avagy 
koszorút helyeztek, különösen a 
D. V. tisztikar és munkóstársak szi
ves megjelenésükért soha meg nem 
szűnő hálás köszönetüket. Parti 
Ferenc és családja.

—  Trachoma. Fehérvárcsurgón 
Molnár János 22 éves legény tra
chomában megbetegedett. A ragá
lyos betegség elterjedésének meg
akadályozására az Óvintézkedéseket 
megtették. ‘

Óriási bécsi virstli 1 pár 24 
fillér Szigethy Testvéreknél. 
Mágnás sajt 1 drb-. 28 fillér.

— Elveszett egy türkiszkövekkel 
kirakott nyakék november 2-án dél
után a Szent Háromság temetőtől 
a székesegyházig. A megtaláló le
gyen szives szerkesztőségünkben 
átadni.

— A női Ipari szaktanfolya
mokra beiratkozni naponta lehet 
az Iparoskörben, Kossath-n. 9.

i ' , 1913. nőviember^ö.

— A Székesfehérvári Polgári 
Dalkör 1913. rióv 9 én vasárnap 
este. a városi színházban műked
velő színielőadást -rendez. Színre 
kejrül azHjOb: tos Operétte 3 fel
vonásban. Irta : Bakonyi Károly.— 
Zenéjét szerezte: K.aiman Imre. — 
Rendező: Szöllőssy. „Ferenc. Sze
mélyek : Á nemzetes asszony — 
R. Flőgl Karolin, Málcsi, leánya — 
Jandrók Janka, Buzogány Márton
— Jávor Nándor, Jóska, fia — Ge- 
bauer Ferenc, Százszorszép boltos 
a faluban — Arany Nándor, Pi
roska, leánya — Kovács Lili, Ti
hamér, fia — Sohár Béla, Andris 
obsitos vitéz —• Vinköczy Károly, 
Bálint, ispán, a nemzetes asszony
nál — Almássy István, Óreg pa
raszt — Magyar Kálmán, Kati sza
kácsnő — Szenzenstein Teruska, 
Sári — Jandrók Giziké, Borcsa — 
Unger Pannika, Bezirker — K. 
Nagy Sándor, I. német zsandár — 
Héritz Ferenc, II. német zsandár — 
Dene Károly, A kis Juliska — Ull- 
mann Erzsiké, Hetes — Engelmann 
Károly, Egy legény — Gebauer 
János. Történik a Bach korszakban 
egy kis magyar faluban. A vegyes
karokat Schreindorfer Terus Schrein- 
dorfer Mariska, r igler Mancika, Ha- 
nák Teruska, Unger Mariska, Loóz 
Ilonka, Loóz Micike, Roszberger 
Rózsika, Kiss Rózsika, Dene Er
zsiké és a dalárda tagjai éneklik.
— A darab zeneszámait Székely 
Gábor műegyetemi hallgató zongo
rán játsza. FelvonAsközökben Jám
bor Zsigmond karnagy vezetésével 
a dalárda fog énekelni. Kezdete 
pont 8 órakor. Pénztárnyitás 6 
órakor. Jegyek előre válthatók UH- 
mann Imre városháztéri dohány
tőzsdéjében és az előadás napján 
este a pénztárnál. Az egyesület 
kulturális törekvéseit a művelt kö
zönség szives jóindulatába ajánlja 
tisztelettel az Elnökség.

Elsőrendű legfinomabb méz 
kilója 1-40 korona kapható 
Tolnai-utca 24. sz. alatt Füzy 
Árpád móhészegyesületi el
nöknél.

— Elkapatott őrjárat. Az utóbbi 
időben gyakran előfordult, hogy 
katonai őrjáratok inzultáltak polgári 
személyeket. Most alig egy hét alatt 
négy ilyen eset fordult elő s ez a 
gyakori megismétlődés már-már azt 
a látszatot keltette, hogy talán az 
őrjárat vezetők felsőbb helyről kap
tak valami ismeretlen megbízást. 
Ez azonban kiderült, hogy nem igy 
áll. Kedden este a Sport-kévéház- 
ban megjelent a honvéd készültség 
és az ott levő „civileket" az őrjárat 
vezetője, egy őrvezető leintette, hogy 
ne fütyüljenek, ne daloljanak, majd 
valamennyit igazolásra szóllitotta 
fel. A jelenlevők nem akartak szem
beszállni a feltüzött szuronyokkal, 
inkább sorra igazolták magukat az 
egy csillagos hatalmas ur előtt. Mi
kor az őrjárat távozott s a civilek 
az ámulatból magukhoz tértek, az 
egyik társaság két tagja azonnal az 
ezredügyeletes tiszt keresésére in
dult s találkoztak is egy százados
sal aki panaszukat tudomásulvette 
és azonnal bement a laktanyába, 
ahol leváltatta a kis basát és más
nap reggel jelentést tett az esetről 
az ezredesnél.* Háber János ezred
parancsnok még a délelőtt folyamán 
értesítette a panasztevőket, hogy a 
vizsgálatot elrendelte, az őrjárat 
viselkedése ügyében. Még „azt is el
rendelhetné áz ezredparancsriokság, 
hogy a laktanyaügyletes tiszt' vizs
gálja meg az őrjárat .vezetőt min
den kiinduláskor és beérkezéskor, 
vajón olyan sziiijózanon érkezik-e 
Vissza mint ahogyan kiment. .
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■' —  Fejérvárm egyelegtöbbadófi-
zetfii. - Lapunk tegnapi számában 

; kezdtük meg a vármegye legtöbb 
í. adófizetői,1 illetve virilisei névjegyzé- • 
j kének közlését.. A: további-sorrend:
| Vető-’ Zsigmónd' Felcsut 147130,
|  Braun Pál Baracs 1461 ;84, Geré- 
: nyi Péter Érd 1452‘07, Havas Pál 
’ Nagylók 1446 37, É. Lúkáts Jénő
• Seregélyes 1432:82*, Somogyi Ágost 

Ercsi .1446 08*, Grünfeld Ignác
k Nagyveleg 1391'26, Grünfeld Pál 
É- Nagyveleg 1391 26, Szöllősy Móric 
); Székesfehérvár 1379.46", Kisori Pál
• Alsőszénliván 137247, Huszár Ágost 
í ; Sárbogárd 1372-40, Freun.d Lajos 
if. Bicske 1352-85, Koller Tivadar Alap 
<(í. 1348-90, Steiner Vilmos Sárbogárd 
5Í. 1338-17, Meszlenyi László Velence 
(?* 1331-83, Meszlenyi Iván Velence 
tv 1331"82, Rosenzveig László Nagy- 
w lók -1320-30, Bőhm Ignác Sárke

resziur 1279 99, Kommer Gvula 
Alap 1261-36, Széli Sándor Cece 
125204, Rosenberg Adolf Alap 
1248 97, Ifi. Windisch Imre Sze 
aecseny 1240 85, Reich Miklós Se
regélyes 121715, Békássy Elemér 
Felcsut 1204 72, Bruck Rezső Se
regélyes 1194"13, Nedeczky Griebsch 
Viktor Szoigaegyháza 117220", 
Határ Károly Érd 1123-—", Kör- 
mendy Sándor Mór 1103 04, Róth 
Endre Ercsi 1089-96, Bálint Mór 
Seregélyes 1082-29, dr. Kemény 
Kálmán Rácalmás 104820, Baloghy 
Gyula Szerccseny 976"95, Gondol 
Rezső Baracska 97120, Schindcle 
Antal Mór 96446, Kálmán Sándor 
Százhalombatta 936 36, Turmayer 
Józzéf Mór 902 22, Grünfeld László 
Baracska 887-72, Deutsch Jakab 
Érd 87831, Magdics István Etyek 
860-10, Szluha Dénes Cece 856 82, 
Freud Dávid Bicske 836 01, Lfhvin- 
ger Lajos Seregélyes 822 97, 
Schvvartz Lázár Budapest 803‘66, 
Schier József Pátka 774-32*, Mé
száros Sándor Seregélyes 77342*, 
dr. Komároniy András Budapest 
764 34", Gottlieb Lipót Bicske 
762-51, Szöllősy Géza Gárdony 
751-42", Meszlenyi István Velence 
745-38, dr. Spát Henrik Kápolnás 
nyék 735-10* Mészáros György 
Nagvperkáta 725 90, Bárdossy Vik
tor Dunapentele 600-83, Tóth Imre 
Sóskút 689'21, Leitner András Dü- 
napentéle 68629, Iíeller Szilárd 
Bicske 685"27, Vértesi László Vér
tesboglár 681 94*, Deutsch Benő 
Sárbogárd 676-27, Krécsy Károly 
Lovasberény 666-84", dr. Szüts 
Gedeon Székesfehérvár 664-88*, 
Ifi. Meszleny Pál Velence 649-06, 
Boné Gyula Gárdony 646 82", För- 
dős Mihály Cece 645-15, Grósz 
Mór Kápolnásnyék 635 26, Tolnay 
Sándor Aba 60543, Strasser Samu 
Budapest 604 79, Lővvinger Adolf 
596-81, Vukajló Szabbás Rácalmás 
589-70, dr. Öszterreicher Gyula 
Sárbogárd 573-48", Bruszt Adolf 
Érd 564"06, dr. Darányi Ignác 
550.— A *-gal jelöltek adója okle
velük alapján kétszer számit.

— Nem él vissza a vásárló bizal
mával. Nem hazudja a pamutot 
tiszta gyapjúnak. Nem fizet soha 
többet, mint amennyit megér. Nem 
vehot régi szövetet, mert nincs. Ol
csóbb mint bárhol mert minden jó 
Olcsóbb, mert színét nem veszti. 
Olcsó mert szebb, mint bárkié, a 
Rudbányai kizárólagos posztókeres 
kedésjtélikabát posztói, mikádó nad
rág, mellény szövetei — öltönyökre 
a legjobb minőségű kelmék métere 
már 5 koronától.

—  A túlvilág tornácaiban. Pro- 
hászka Ottokár püspök most meg
jelent gyönyörű könvecskéje csinos 
puha vászonkötésben kapható Hor- 
váthné és Rónámé papirkereskedésé- 
ben Kossuth-utca. Ára 1 K 40. f.

—  Syiikolt az alkohol. Holca Ist
ván vajmi .legény .22 éves halottak 
estéjén:: annyi pálinkát ivott, hogy 
részegségében lefordult a székről és 
ma 10 órakor meghalt alkohol mér- 
gézéiben' annélkül,- hogy magához 
tért {.volna, Nincs_-megy_ei szabály
rendelet, amely kötelezné a > korcs- 
márosokat, hogy részegeknek italt 
né adjanak ? í ;

ízlelje meg ] Szigethy Test
vérek Császár-keverék orosz 
teáját. 1 csg. 90 fillér.

—  Állategészségügy. Pusztasza-
bölcsön a ragadós száj és köröm
fájás fellépett, a sertésvész meg
szűnt. Rácalmáson a sertéspestis, 
Dunapentelén a sertésorbánc meg
szűnt. Kisperkátán a lépfene fel
lepett. ,

— Az Élet című szépirodalmi ké
pes hetilap november 2-iki számban 
elbeszéléseket közöl Pásztor Jószeftől 
és Kádár Leheltől, verseket hoz 
Oláh Gábortól és Elek Alfrédtől. 
Török Gyula folytatja Zöldköves 
gyűrű című regényét, Kárpáti Aurél 
hangulatos cikket írt Halottak 
nnpjáról, Balassa Imre arcképét 
Újházi Edéről, Pethő Sándor egy 
történelmi cikkben elbeszéli a drez
dai és lipcsei csaták történetét. 
Ezenkívül Halasi Andor könyvkri
tikái s a rendes aktuális rovatok 
és illusztrációk egészítik ki ez uj 
szám tartalmát. Szerkeszti Pethő 
Sándor. Szerkesztőség és kiadóhi
vatal : Budapest, VII., Damjanich.! 
utca 50. Előfivetési ár félévre 10 ko -

Ideális jó ideál pörkölt-kávé 
1 kg. K 4-80 csak Szigethy 
Testvéreknél kapható.

— 5, 6 , 7, 8, 9, 10 korona mé
tere 140 cm. széles női fekete és 
kék kosztüm kelméknek Rudbányai 
féle posztókereskedésben színe, di
vat finomsága, általánosan közismert 
színes kelméi elsőrendüek.
P í lO T f l l j -  Kovács Dezsö f°eá- szati műtermében 
Székesfehérvár Nádor-utca és Basa 
utca sarok. Gebhard-ház. Telefon 
332.

Nyulak, fácánok, foglyok — 
előzetes megrendelésre felda 
rabolva öz is — naponta fris
sen kaphatók. b'EBAUER TEST
VÉREKNÉL. Telefon 340.

Birkl J. utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d- e- 9 éré 
tél d. u. 3-ig és sütemény külön
legességek megrendelése elfogad- 
tatik.

Uélutánonkint meleg füstölt 
húsok, kiváló minőségű hentes
áruk. JUarschallnál Kossuth-utca.

Hitelszövetkezetnél Deák Ferenc- 
utca 4. sz. a. üzletében I. rendű 
sertéshús kapható 1 K 50 fillérért.

Megvettem készpénzért sok 
őszi és téli nőlszövetet, melye
ket meglepően olcsó áron áru
sítok, amíg ezen tétel tart. Ki
váló jók úgy szinben, mint mi
nőségben. Ezekből mintákat vi
dékre készséggel küldök. Deutsch 
Béla kizárólagos olcsó üzlete 
Szent Imre-utca, barátok épülete 
átellenében.

Mindennemű drogéria! cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

Dunai tükör ponty 1 kg. 160 
fillér. Süllő vagy fogas 1 kg. 
220 fillér. Egyedül csak a Bo- 
degában kaphatók. Tessék a 
cégre vigyázni.

Pfinn József Concor- 
diá temetkezési vállalata
régi, újonan átalakított és 
megnagyobbított üzleti 
helyiségébe költözködött 
vissza.

kor.
1 csm. I0D gr császárkeverék 140 
I .  50 „ ,  „  — -70
I .  100 ,  háztartás tea — '80 
I ,  50 .  „  „  — -40
I klg. I doboz angol tea 14 — 

különlegesség
Kapható: FIUMEI kávébehozatal
Székesfehérvár. — Telefon : 250.

Esküdtszék.
III. NAP.

Leütötte az apósát.
Ferenczi János Jcá,lozi '<.Iakos há- 

zsártosségáról volt közismert a  fa
luban. Apósa Ács Mihály .emiatt 
megdorgálta s az ittas állapotban 
levő Ferenczi úgy hasba vágta 
apósát, hogy az a szenvedett sérü
lés következtében meghalt. Az es
küdtszék verdiktje alapján tegnap 
a bíróság haléit okozó súlyos testi
sértés miatt 2 évi fegyházra ítélte

t IRODALOM.
Pálffy István költeményei.
Nem faragott soháT főlsitóla pa

dot, középiskolát is csak kívülről 
látott, írja magáról egyik költemé 
nyében Pálffy István, akinek verses 
könyve á minap hagyta el a nyom
dát. Pállfy helybeli csendőrőrmes
ter, akit a közönség már előnyösen 
ismer tárcáiból és novelláiból, ame
lyek évekkel ezelőtt jelentek meg. 
A mostani csinos kiállítású verses 
könyve, amelyben kedvesebbnél- 
kedvesebb elbeszélő és lyrai költe
mények sorakoznak egymásután, 
irodalmi munkásságána-t, költői vé
nájának haladásáról beszél, amelyért 
méltán megérdemli a legbensőbb 
elismerést. Költeményeiben közvet
len lelke, szive nyilatkozik meg, 
ahol még árnyéka sincsen a mes
terkéltségnek s épen ez teszi ked 
vessé költeményeit. Megkapóan 
tudja a boldog és fájó szeretemnek 
érzéseit ritmusba önteni. Hogy mi
ből él a múzsája, milyen a lelke 
világa, szépen rajzolja meg Pálffy 
az előszóban :
Nem szól az én dalom festett képről, bábról. 
Lehetetlenségről, vagy valótlanságról; 
Éltet adó élet, álmot adó álom,
Gyönyört adó gyönyör, ez az én világom 
A jelennek élek, szeretem a valót, 
Meglátom a szépet, megtalálom a jót,
S összeszedem sorba, ami itt-ott akad: 
Ebből gyúrom össze éu a dalaimat.
Nem tanított engem, nem Is hittem tanárt, 
De végig küzdöttem az életiskolát, 
Törekvés volt utam, kísérőm a bánat,
Dal a nyugvó helyem, ha lelkem elfáradt, 
Ábránd volt a való, mikor letiportak,
Álom volt az élet, ha ütöttek, dobtak, 
Édes volt a könny is, ha dalomból fakadt, 
Gyönyör volt a kin is, ha szivemről szakadt 
Mikor a kenyérharc megpihenni enged, ’ 
Bejárom a mezőt, a ligetét, berket, 
El-eljárogatok, hol a nyomor fakad. 
Megdalolni való ottan mindig akad.

Pálffy könyvét ■ Fery Oszkár 
csendőrezredesnek ajánlja. Az ár 
nincsen megjelölve rajta, sem hogy 
hol kapható. Ez is egy bizonyí
téka annak, hogy őt egyedül a 
múzsája ösztönzi a dalra és nem 
a haszon. A szerzőnél azonban 
valószínűleg kapható s olvasóink 
figyelmét különösen fel is hívjuk 
rá. Az ilyen lantosok megérdemlik 
a pártfogást. -

ÁPRÖHIRDETfóÉK. |
iprőMetései előre fizetendők. ■

Keresek nov. 15-cre egy szolid házveze
tőnőt, aki kettőnkre a főzést vállalná. Aján
latokat Iglóra kérek. Kovács Istvánná szá
zados neje. -

Egy bútorozott udvari szoba november 
15-ére kiadó. Várkörút 35.

Bolti leány Számmer Imre 'papír és nyom
tatvány raktárában felvétetik. ___

Tiszta pergetett színinél kapható kilón
ként 1 K 40 fillérért. Pbllcrmann, Pálya
utca 28. ______________

Megyeháztér 13. szám alatt az első eme
leten 2 szobás garzon lakás azonnal,- vagy
február 1-ére kiadó. ________ _

3 szobás első emeleti utcai lakás február 
1-re kiadó. Vaimár ház Rózsa* utca 1 sz. 

Tágas műhely azonnal kiadó Széchényi-
utca 26. sz. alatt______________ ________

Nagyszemü ribizke termő bokrok csomón
ként 10 fillért, nagyfajta, kitűnő ízű szamó
ca (földi eper) palánták (5 drb. 8 fillér, 10 
drb. 14 fillér, 50 drb. 60 fillér, 100 drb. I  
korona őszi ültetésre — kaphatók Széché-
nyi-u. 26 ________

Kath. Háziass2onyok orsz. szöv. Csonka
utca I. L. sz- A nagyér4emü közönség be
cses ,figyelmj$§'. ajőnljg'^ázilag kezelt rao- 
Spdátát.' üg y  javításokat jharisnya kötést és 

ju^nypsjyp eífogl&. Egy árva lány, 
idősebb úrnőhöz, vagy gyermekekhez he- 
lyqt k e r e s . ___________________________

A ■Székesfehérvári Hitelszö' etke- 
ze; Deák Ferenc-utca ,4. sz. alatt 
raktáron tart és el^d házhczszállitva: 
1. x. poroszszeuet 4.40, szápári sze
net 2'80, palotai szenet 1 '40, aprított 
tűzifát 320. I. r. cement, égetett 
mész, nációnál, oltott mész is kap
ható. • .

Tplnamegyében vasút köze
lében egy 200 holdas jó mi
nőségi földbirtok kedvező fel
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

V a r r ó *  p j í m t á s o k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készítetnek,

SlNGER C0. varrógép-részvény- 
iársasag.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
* varrógép-üzlete.

Székesfehérvár Nádor-utca, Töltényi-ház,

2 0 0  h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok fővo
nal mentén Székesfehérvár kö
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

Üzlet áthelyezés.
Értesítem a n. é. közönséget, 

hogy első székesfehérvári gőz
ös villamos erőre berendezett

FEIÉlI-fflTlTÓ
i n t é z e t e i d e t  

J ó k a i-u tc a  15. sz á m  a l á
(a belvárosi óvodának szemben)

helyezem át. ;
Az uj helyiségben is szives

pártfogást kér, -  ;
kiváló '.tisztelettel '

Auerbach József
fehérnemű.'-tisztitó. - 1
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r
A Magyar Vendéglősök Országos Egyesületének v. elnöke

ÁTVETTE
A MAGYAR K IR Á L Y
_ =  szállodát, vendéglőt és kávéházat = —
melyet modernül renoválva a legnagyobb figyelemmel és 

szolidsággal vezet tovább.

Elsörangn tiszta szobát, finom ételek és italok.
Pontos kiszolgálás.

Asplrin-
r “ t a b l e t t á i d

fej és fogfájásnál, rheumánál, influenzánál stb. 
elismert fájdalomcsülapitószer : 

m  sokszor kisebb értékű készítményekkel utánozzák,
§  hogy biztosan valódi Aspirint kapjunk, vegyük 
|  a „Bayer“ féle Aspirin tablettákat. Egy cső r 
H Í  20 á 0,5 gros tablettát tartalmaz ára 1 kor.
^  20 fill

Utánzatokat utasítsunk vissza.

ELVEM KIS HASZON NAGY FORGALOM.

M á r t o n  K á r o l y
kárpitos, diszitö és paplankészitö. —  Székesfehérvár, Haltér 17.
Ha csakugyan jól és mégis aránylag olcsón akar bárminemű 
e szakmába vágó munkákhoz jutni, vagy ilyen cikkre van szük
sége, tegyen egy kísérletet és meg fog győződni arról, hogy 
mérsékelt árban is lehet kifogástalan tartós árut készitetni. 
Elvállalok bárminemű szakmámba vágó uj munkákat, ugvszin-
-------szintén átdolgozásokat házon kívül i s . ----------------

Tisztelettel
H x d E árto x L  I ^ á r o l y .  

A LEGJOBB PAPLAN.

ELVEMSZOLID

E L E K
Elsőrangú kárpitösüzlétel1 Székesfehérvár Mégyházépület.

r  ' 'Bőrbntorokat speciális módszer szerint, 
sálon, úri, ebédlő stb. szobák kárpitozott 
bútorait, mindennemű díszítésekét, szál- 

A A u u u o .  *  ■ lodák és villák berendezéseit! Szoba tapé- 
tózások, linóleum lerakások, valamint minden e szakmába 
vágó munkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel! —
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lószőr vagy afrik matrá- 
cok, rolettók, nagyobb mennyiségben külön árszabás szerint

gyönyörű művész vászon
függönyöket, (19 koronátó- 
kezdve), párnákat, Brisse- 
bisse-eket, rózrudak, réz- 
vitrágen rudakat stb.

Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett , ,V  I D A “  
ágykarosszékek állandóan raktáron!

Teljes tisztelettel

VIDA ELEK,

Ha azt akarja, hogy bársonysima, szép kezei legyenek

BENZOE TE JKRÉNIET.
Kapható S T E I N E R  B É L A  drogériájában. 

Kossuth-utca 7. —  I tégely 40 fillér.

Pécsi országos kiállításon 1907

PIANINOK! — HARMONIUMOKI
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

Zongorák 600 K-tól feljebb e
Pianinok 450 ,  ,
Hannoniumok 70 w
Cimbalmok 70 „ „
Cimbalmok pedállal 130 ,  ,  3

10 évi jótállással. "^SWíS' 
Javítások és hangolások a leg- 

jutányosahban eszközöltetnek.

HE 1 N M Á R T 0 N |
a Dunántúl legnagyobb mű-sj 

hangszerkészítő telepe. 
Kossuth-u.2. és Simor-u.37 J

í S T T  Y aki varrógépet akar vásárolni ne befolyásoltassa magát olyan hirde"
’W '  V  a n B l W  -  tések által, melyeknek az a céljuk, hogy S IN  G E B név alatt hasz.
veeve twiomtw , ,lált’ vagy régebb rendszerü gépeket hoznak forgalomba. Inkább az
vr “  Í J a" tSép“  nBm VÍSZOnt eIárusitók utján, hanem saját üzlethelyiségünkben köz

égnek. Csak oly üzletekben melyek ezen címerével vannak ellátva, szerezhetők be 
eredeti S I N G E R varrógépek.

Smger Co varrógéprészvénytársaságnak Szfehérvár, Nádor-Utca Töltény-féle ház.
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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